
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Dispensas - Aviso de Abertura 2 .................................................... 

Sexta-feira, 11 de março de 2022                                                  Ano V | Edição nº 713A                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

O
N

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
O

IA
G

O
 (

C
P

F
 *

**
83

28
58

**
) 

em
 1

1/
03

/2
02

2 
às

 1
6:

54
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
d2

1-
6b

4a
-3

e5
6-

8b
e1



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Sexta-feira, 11 de março de 2022 Ano V | Edição nº 713A Página 2 de 2

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3314, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  especial  e  das
outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de
suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo  1o.-  Fica  aberto  no  orçamento  vigente,  um

crédito adicional especial na importância de R$335.000,00
distribuídos as seguintes dotações:

Local:  020803 SERVIÇOS DE ESTRADAS DE RODAGE
MUNICIPAL

Ficha: 269 - 26.782.0260.1043.0000 CONSTRUÇÃO DE
PONTES.............................. 335.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
Excesso: 335.000,00
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
REPUBLICADO

COROADOS, 11 de janeiro de 2022
______________________________

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITA MUNICIPAL

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

Aviso de Intenção de Dispensa de Licitação
Art. Nº 75, Inciso II, § 3º da Lei nº 14.133/2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COROADOS  em
conformidade com Art. 75, inciso II, § 3º da Lei Federal n.º
14.133/2021,  torna  público  aos  interessados  que  a
administração  municipal  pretende  realizar  cotação  de
preços, podendo eventuais interessados apresentarem as
propostas no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
publicação,  oportunidade  em  que  a  administração
escolherá a mais vantajosa de acordo com os seguintes
requisitos:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
Consultoria/Assessoria para Elaboração e Inserção de
Relatórios  no  Sistema  DIGISUS,  compreendendo  o
fornecimento de todo material empregado, mão de obra,
serviços complementares e outros, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde.

FORMA  DE  PAGAMENTO:  O  pagamento  será

efetuado todo dia 10 do mês subsequente à prestação do
serviço,  mediante emissão de Nota Fiscal,  atestado pelo
setor competente, acompanhada de relatório dos dias dos
serviços prestados, respeitado o prazo de até 5 (cinco)
dias úteis para liquidação do empenho.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE

PREÇOS: Dia 16/03/2022 às 16:00h.
(Informações  complementares,  forma  de  execução,

prazos,  poderão  ser  obtidas  através  do  telefone  (18)
3 6 4 5 - 9 1 2 4 ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
licitacao.coroados@gmail.com  ou  ainda  através  do  site:
www.coroados.sp.gov.br  -  Portal  da  Transparência  -
Licitações  e  Contratos  -  Licitações).

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Coroados, sito a Rua
Prudente  de  Moraes,  nº  64,  Centro,  Coroados/SP,  CEP
16.260-000, no horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h
a s  1 6 : 0 0 h ,  e m  d i a s  u t e i s  o u  p e l o  e - m a i l :
licitacao.coroados@gmail.com  até  a  data  limite.  Outras
informações  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone  (18)
3645-9124.

Coroados/SP, 11 de Março de 2022.
Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

O
N

IQ
U

E
 D

E
 S

O
U

Z
A

 B
O

IA
G

O
 (

C
P

F
 *

**
83

28
58

**
) 

em
 1

1/
03

/2
02

2 
às

 1
6:

54
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
d2

1-
6b

4a
-3

e5
6-

8b
e1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: dd21-6b4a-3e56-8be1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Coroados (SP), Edição nº 713A, ano V, veiculado em 11 de março de
2022.

O documento original foi assinado digitalmente por MONIQUE DE SOUZA BOIAGO
(CPF ***832858**) em 11/03/2022 às 16:54:22 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/dd21-6b4a-3e56-8be1


